Tercer Informe de Cuenta Publica

J Instituto Estatal de Educacién para Adultos (INEEA) e
.,. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos eé{)”(‘g MORELOS
INEEA Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) &\ﬁ@ . S

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)
Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
(Reducciones)

1 2

Modificado

Concepto Aprobado

Devengado

6=(3-4)

3=(1+2) 4

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

63,454,394
20,342,669
1,768,261
4,014,160
7,615,395
29,713,909

648,498

3,000
2,176
643,322

64,102,892
20,342,669
1,768,261
4,017,160
7,617,571
30,357,231

35,165,396
13,089,283
1,138,460
786,809
3,689,150
16,461,694

34,899,101
13,089,283
1,138,460
786,809
3,422,855
16,461,694

28,937,496
7,253,386
629,801
3,230,351
3,928,421
13,895,537

Materiales y Suministros

Materiales de Admén, Emisién de Doctos. y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializaciéon
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

1,433,000
469,000
98,000
105,000
15,000
526,000
55,000

165,000

(20,000)
(5,000)
(15,000)

1,413,000
464,000
83,000
105,000
15,000
526,000
55,000

165,000

557,571
118,553
47,704
14,976
631
350,500
18,896

6,311

557,571
118,553
47,704
14,976
631
350,500
18,896

6,311

855,429
345,447
35,296
90,024
14,369
175,500
36,104

158,689

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

12,628,007
885,360
3,103,361
5,216,934
190,000
1,873,000
898,477
150,000
310,875

12,648,007
885,360
3,103,361
5,216,934
190,000
1,873,000
20,000
898,477
150,000
310,875

7,914,281
480,077
2,172,991
3,636,153
86,625
872,069
575,662
8,349
82,355

7,897,352
480,077
2,172,991
3,623,653
86,625
872,069
575,662
8,349
77,926

4,733,726
405,283
930,370

1,580,781
103,375
1,000,931
20,000
322,815
141,651
228,520

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

15,808,662

15,808,662

15,808,662

15,808,662

10,629,840

10,629,840

10,609,640

10,609,640

5,178,822

5,178,822

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

93,324,063

648,498

93,972,561

54,267,088

53,963,664

39,705,473




