

(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Servicios Personales	63,454,394	648,498	64,102,892	35,165,396	34,899,101	28,937,496
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	20,342,669	-	20,342,669	13,089,283	13,089,283	7,253,386
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1,768,261	-	1,768,261	1,138,460	1,138,460	629,801
Remuneraciones Adicionales y Especiales	4,014,160	3,000	4,017,160	786,809	786,809	3,230,351
Seguridad Social	7,615,395	2,176	7,617,571	3,689,150	3,422,855	3,928,421
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	29,713,909	643,322	30,357,231	16,461,694	16,461,694	13,895,537
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros	1,433,000	(20,000)	1,413,000	557,571	557,571	855,429
Materiales de Admón., Emisión de Doctos. y Artículos Oficiales	469,000	(5,000)	464,000	118,553	118,553	345,447
Alimentos y Utensilios	98,000	(15,000)	83,000	47,704	47,704	35,296
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-	-	-	-	-	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	105,000	-	105,000	14,976	14,976	90,024
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	15,000	-	15,000	631	631	14,369
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	526,000	-	526,000	350,500	350,500	175,500
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	55,000	-	55,000	18,896	18,896	36,104
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	165,000	-	165,000	6,311	6,311	158,689
Servicios Generales	12,628,007	20,000	12,648,007	7,914,281	7,897,352	4,733,726
Servicios Básicos	885,360	-	885,360	480,077	480,077	405,283
Servicios de Arrendamiento	3,103,361	-	3,103,361	2,172,991	2,172,991	930,370
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	5,216,934	-	5,216,934	3,636,153	3,623,653	1,580,781
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	190,000	-	190,000	86,625	86,625	103,375
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto. y Conservación	1,873,000	-	1,873,000	872,069	872,069	1,000,931
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	-	20,000	20,000	-	-	20,000
Servicios de Traslado y Viáticos	898,477	-	898,477	575,662	575,662	322,815
Servicios Oficiales	150,000	-	150,000	8,349	8,349	141,651
Otros Servicios Generales	310,875	-	310,875	82,355	77,926	228,520
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	15,808,662	-	15,808,662	10,629,840	10,609,640	5,178,822
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	15,808,662	-	15,808,662	10,629,840	10,609,640	5,178,822
Ayudas Sociales	-	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	-	-	-	-	-	-
Mobiliario y Equipo de Administración	-	-	-	-	-	-
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	-	-	-	-	-	-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	-	-	-	-	-
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
Inversión Pública	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-	-	-	-	-
Total del Gasto	93,324,063	648,498	93,972,561	54,267,088	53,963,664	39,705,473